

Povinný subjekt:

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest

Štěpánská 15

120 00 Praha 2

IČ: 71377999



V Praze dne 24. 2. 2016

Vyřizuje: Mgr. Vít Votruba

Kontakt: vit.votruba@czechinvest.org, tel: 296 342 510

Věc: Vyrozumění o poskytnutí informací

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 (dále jen „**povinný subjekt**“) posoudila Vaši žádost ze dne 17. 1. 2016, která byla povinnému subjektu doručena dne 17. 2. 2016, již jste žádali o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), týkajících se poskytnutí dotace firmě KASFIN s.r.o. na výstavbu centrálního vytápění na biomasu v obci Kounov, v jejímž rámci byly položeny tyto dotazy:

1. V jakém rozsahu (popis) byly jednotlivé etapy č. 1, č. 2, č. 3 projektu výstavby centrálního vytápění v obci Kounov, na který CzechInvest poskytnul dotaci firmě Kasfin s.r.o.?
2. Obsahovala dotace firmě Kasfin s.r.o. i technologii zdrojů tepla (kotlů), podávacích zařízení štěpky ze skladu ke kotlům a rozvodu tepla od kotlů k centrálnímu rozvodu obce financovaného obcí Kounov prostřednictvím dotace OPŽP?
3. Byla výstavba projektu Kasfin s.r.o. dotovaná CzechInvestem fatálně závislá na související investici obce Kounov a případně v jakých částech projektu?

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

Požadované informace **p o s k y t u j e** a žadateli informace sděluje následovně:

TEL: 296 342 500

FAX: 296 342 502

E-MAIL: info@czechinvest.org

WEB: www.czechinvest.org

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Odpověď k č. 1: Projekt byl ukončen na žádost žadatele a nemáme tedy informace, co bylo, a v jaké etapě realizováno. CzechInvest neadministroval žádnou žádost o platbu, z které bychom mohli vycházet a detailněji na dotaz odpovědět. V plné žádosti o dotaci je vložen následující popis etap:

Číslo etapy	Název etapy
1	Technická a stavební příprava CZT I a CZT II
2	Výstavba depozitního skladu paliva a kotleny CZT, včetně montáže technologie výroby tepla a manipulační techniky pro práci s biomasou
3	Přestavba uhelné kotleny u MŠ a instalace nové technologie na biomasu, včetně instalace kontejnerové kotleny pro rozšíření celkového výkonu CZT II, inženýrské sítě a komunikace

Odpověď k č. 2: Předkládaný projekt zahrnoval vybudování dvou zdrojů zdroje tepla spalujících biomasu. Zdroje tepla měly být umístěny v západní a centrální části obce. Zároveň mělo dojít k výstavbě centrálního skladu biomasy. Samostatnou stavbou měla být výstavba rozvodů tepla (předizolované bezkanálové provedení v centrální části obce), včetně napojení odběrných míst vybavených měřeními a regulací a objektovými předávacími stanicemi (94 odběrných míst) a včetně hydraulického tlakově nezávislého propojení obou soustav CZT. O podávacím zařízení štěpky ze skladů ke kotlům se v projektu nemluví.

Odpověď k č. 3: Zda projekt byl fatálně závislý na související investici obce, nejsme schopni posoudit – projekt obce neznáme. Stavební povolení vydal stavební úřad Rakovník na výstavbu kotleny na biomasu CZT I a CZTII – stavební úpravy stávající uhelné kotleny na spalování biomasy, rozvod topné vody v obci.

Žadatel v předložených dokumentech deklaroval, že bude spolupracovat a navazovat na investiční akce obce, které se týkají energetického hospodářství. Z nich je patrné, že bez investic obce by nebyl jejich systém zcela provozuschopný. Vše je popsáno ve studii proveditelnosti, kterou přikládáme jako samostatnou přílohu.

Odůvodnění:

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v uvedených bodech a rozhodl, jak je výše uvedeno.

S pozdravem



JUDr. Helena Sosnová, na základě pověření generálního ředitele
ředitelka odboru právního
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest